

Berechnungsstand August 2025

Begriff	Einheit	Jahr	Freigabe (WZ 2008)	
			allgemein	eigenes Land
Einkommensentstehungskonto				
Arbeitnehmerentgelt, Inlandskonzept	1000 EUR	1991-1999	A*10 m. Zsgf. (inkl. C)	-
	1000 EUR	2000-2007	A*10 (inkl. C)	-
	1000 EUR	2008-2013	A*21	-
	1000 EUR	2014-2024	A*21	A*38 ¹⁾
Bruttolöhne und -gehälter, Inlandskonzept	1000 EUR	1991-1999	A*10 m. Zsgf. (inkl. C)	-
	1000 EUR	2000-2007	A*10 (inkl. C)	-
	1000 EUR	2008-2013	A*21	-
	1000 EUR	2014-2024	A*21	A*38 ¹⁾
Bruttolöhne und -gehälter ohne marginale Beschäftigungen, Inlandskonzept	1000 EUR	2003-2024	insgesamt	-

1) In Verantwortung des jeweiligen Landes können tiefer gegliederte Ergebnisse (A*64) freigegeben werden.

Lt. Beschluss der 37. Tagung des AK VGRdL in Hamburg darf die jeweilige Veröffentlichungstiefe nicht über diejenige des StBA hinausgehen.

Bemerkungen:

- VGR-Größen, die durch Differenzbildung ermittelt werden können und hier nicht aufgeführt sind, sind automatisch freigegeben.
- Mit der Freigabe der preisbereinigten Veränderungsraten zum Vorjahr sind auch die ermittelbaren Aggregate wie unverketteter Absolutwert in Vorjahrespreisen, Kettenindex und verketteter Absolutwert freigegeben.

Berechnungsstand August 2025

Begriff	Einheit	Jahr	Freigabe (WZ 2008)	
			allgemein	eigenes Land

Vermögenskonten

Bruttoanlageinvestitionen (einschl. Saldo)	1000 EUR	1991/1992-2023	insgesamt	-
- in jeweiligen Preisen	%			
- preisbereinigte Veränderungsraten				
darunter:				
Neue Anlagen				
- in jeweiligen Preisen	1000 EUR			
- preisbereinigte Veränderungsraten	%			
davon:				
Neue Ausrüstungen und sonstige Anlagen				
- in jeweiligen Preisen	1000 EUR	1991/1992-1994/1995	A*3	-
- preisbereinigte Veränderungsraten	%	1995/1996-2008/2009	A*10 m. Zsfg. (inkl. C) + L	-
Neue Bauten		2009/2010-2023	A*10 m. Zsfg. (inkl. C) + L	A*21 + A*38 in C
- in jeweiligen Preisen	1000 EUR			
- preisbereinigte Veränderungsraten	%			
FuE-Investitionen				
- in jeweiligen Preisen	1000 EUR	1991-2013	-	insgesamt
	1000 EUR	2014-2023	insgesamt	-

Bemerkungen:

- VGR-Größen, die durch Differenzbildung ermittelt werden können und hier nicht aufgeführt sind, sind automatisch freigegeben.
- Mit der Freigabe der preisbereinigten Veränderungsraten zum Vorjahr sind auch die ermittelbaren Aggregate wie unverketteter Absolutwert in Vorjahrespreisen, Kettenindex und verketteter Absolutwert freigegeben.

Berechnungsstand August 2025

Begriff	Einheit	Jahr	Ebene	Freigabe (WZ 2008)	
				allgemein	eigenes Land

Vermögenskonten

Bruttoanlageinvestitionen (einschl. Saldo)

- in jeweiligen Preisen	1000 EUR	2000 - 2023	NUTS 2	A*10	-
	1000 EUR	2000 - 2023	NUTS 3	-	insgesamt

darunter:

Neue Anlagen

- in jeweiligen Preisen	1000 EUR	2000 - 2023	NUTS 2	A*10	A*10 ²⁾
	1000 EUR	2000 - 2023	NUTS 3	-	A*10 ²⁾

davon:

Neue Ausrüstungen und sonstige Anlagen

- in jeweiligen Preisen	1000 EUR	2000 - 2023	NUTS 2/3	-	A*10 ²⁾
	1000 EUR	2000 - 2023	NUTS 2/3	-	A*10 ²⁾

Neue Bauten

- in jeweiligen Preisen	1000 EUR	2000 - 2023	NUTS 2/3	-	A*10 ²⁾
	1000 EUR	2000 - 2023	NUTS 2/3	-	A*10 ²⁾

2) In Verantwortung des jeweiligen Landes können tiefer gegliederte Ergebnisse (Unterpositionen) freigegeben werden.

Lt. Beschluss der 37. Tagung des AK VGRdL in Hamburg darf die jeweilige Veröffentlichungstiefe nicht über diejenige des StBA hinausgehen.

Bemerkungen:

- VGR-Größen, die durch Differenzbildung ermittelt werden können und hier nicht aufgeführt sind, sind automatisch freigegeben.
- Sollten Statistische Ämter beabsichtigen, abweichend von dieser Freigaberegelung — sofern vorhanden — für das eigene Land tiefer gegliederte Daten bekannt zu geben, dürfen diese nicht als Ergebnisse des Arbeitskreises veröffentlicht werden, sondern sind als eigene Berechnungen kenntlich zu machen.
- Bei Veröffentlichung dieser Ergebnisse dürfen nur die landeseigenen Daten mit dem Ergebnis für Deutschland verglichen und kommentiert werden. Die Veröffentlichung von Ergebnissen der übrigen Länder darf kommentarlos erfolgen.